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#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesrates

, ' . (Vom 17. Oktober 1951) :

Der Bundesrat hat folgenden Kantonen Bundesbeiträge bewilligt :

1. Bern : An die Kosten der Korrektion der Kander unterhalb und ober-
halb der Spiezwilerbrücke, Gemeinden Spiez und Wimmis;

an die Kosten der Verbauung des Stegenbaches im Oberlauf, Ge-
meinde Kaudergrund:

an die Kosten der Korrektion der Simme zwischen Port brücke
und Kander, Gemeinden Wimmis und Heutigen.

2. Aargau: An die Kosten der Erstellung einer berufsbäuerlichen Siedelung
«Paradies», Gemeinde Bünzen.

393

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
and andern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 8. bis 20. Oktober 1951

Vereinigte Staaten von Amerika. Herr Thad C. Mar t in , Attaché, ist in der
Schweiz eingetroffen und hat seinen Posten angetreten.

Frankreich. Frl. Marguerite-Anne Ehret , Attaché, welche auf einen anderen
Posten berufen wurde, gehört der Botschaft nicht mehr an.

Herr Frédéric Pe te r , Handelsattache, der auf einen anderen Posten be-
rufen wurde, gehört dieser Mission nicht mehr an.

383
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Finanz- und Zolldepartement

Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken) *)

Quartal
Jahr

1
1948

I. Quartal
II. »

III. »
IV. »

1949
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1950
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1951
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1948
1949
1950

1948
1949
1950

1) Inbegriff
Quellenw

2) Kriegsge
Eingänge
Rückerst
Bruttoer

Wehr-
steuer 1)

Wehr-
opfer

Kriegs-
gewinn-
steuer 2)

Verrech-
nungssteuer

»)

Militär-
pflicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
steuer

Roherträge - Quartalsergebnisse

2

92 610
102 579
32034
97 409

63793
20022
17838
32 919

151 748
106 320
29787

139 798

107 498
61 712
24738

3

21457
12193

: 5673
3536

7514
1408
2885
1945

3112
866
322

1 627

1965
719
288

21160
18011
17876
16794

14563
9183

21517
15830

6303
4545'
5950
6179

5047
3344
1 810

5

50816
8764

- 6163
22 676

51 629
12327

- 1952
9135

51 151
4233

- 5713
27971

50993
23697

-10704.

6

•

16148

15733

16040

7

21297
29 170
20245
28040

17955
27521
20608
23563

20636
30 411
22539
26 612

20468
34778
21214

8

124 337
109 727
113 034
115 496

120 717
99259

104580
110 477

112966
94 152

100376
107 010

105 702
101 511
109 740

Roherträge Jahresergebnisse

324 632
134 572
427 653

42859
13752
5927

73841
61 093
22977

76093
71139
77642

16148
15783
16040

98752
89 647

100 198

462594
435 033
414504

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

97404
42598

115 552

en Sonder
ehrsteuer.
winnsteuer

4323
1 377

594

5916
5163
2705 — •

8720
8485 .
8 665

19577
17753
19 860

—

Zuschlag zur Wehrsteuer, Restzahlungen Krisenabgabe und

1948 1949 1950

attungen gemäss Art. 38 ...
trag

75236 65540 34715
1 395 4 447 11 738

73 841 61 093 22 977
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Finanz- und Zolldepartement

Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken) *)

Luxus-
Steuer:

Ausgleich- Tabak-
steuer Steuer

Bier-
steuer Zölle ä)

Übrige
Abgaben 5)

TOTAL

1 Roherträge - Quartalsergebnisse

9

6 392
4532
3812
4137

6078
4148
3760
4055

5820
4097
3625
4165

6310
4861
4632

• 10 ; 11

3126 i 13430
3640 i 16296
2934 16403
2836 15148.

•

2799
4216
2920
2840

, 2875
3686
3031
3351

2 362
4971
3311

15931
13967
15380
18140

16891
14915
18495
18 771

17714
15731
18276

12

• 4
1982
3281
5076

6
1748
3294
6397

8,
2048
3704
6289

13

103 835
130 793
100 142
99790

85903
96633

102 100
103 023

-

89343
114 564
140 276
133 664

7
2 277
3714

121 763
139 217
118 225

14

295
312
456
429

802
363
722

2872

1411
2655
3291
6574

11759
1314
2308

15

458759
437999
309 727
427 515

387 190
290795
293652
346 929

462264
382492
325 683
498 051

451588
394 132
297 552

: Roherträge - Jahresergebnisse

18 .873
18 041
17707

12 536
12775
12943

61277
63418
69 072

10343
11445
12049

434560 ! 1492
387659 4259
477847 i 13931l

1 634 000
1 318 566
1 668 490

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

—

.

—
Ì

!

135940
75376

147376

Quartal
Jahr

16
1948

I. Quartal
II. »

III. »
TV. »

1949
I. Quartal

II. )>
III. »
IV. »

1950
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1951
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1948
1949
1950

1948
1949
1950

3) Inbegriffen Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen und Zertifizierungssteuer.

*) Ein- und Ausfuhrzölle, Benzinzölle, Tabakzölle und Zollzuschläge.
5) Preiszuschläge u. a. (Pos. 85 der Staatsrechnung).
*) Erläuterungen siehe Bundesblatt, 1951, I, 950.
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Zolle (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1948
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1949
I. Quartal

II, »
III. »
IV. »

1950
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1951
I. Quartal

II. , »
III. »
IV. »

1948
1949
1950

Ein- und
Ausfuhrzölle l

80549
97691
62381
68 621

60583
63 603
62987
68 317

64395
77 433
92549
98 959

97519
98445
73263

309242
255 490
333 336

Benzinzölle

10 822
20178
20808
14863

10431
20 732
25295
17 886

10157
24154
30 081 '
20 502

10636
27469
30693

66171
74344
84894

Tabakzölle

11327
11970
12 426
11565

11144
9873

11324
11999

11 316
10526
13124

' 12407

10447
10 916
12 817

47 288
44340
47373

Zoll-
zuschläge

1137
954

5027
4741

3745
2425
2494
4821

3475
2451
4 522
1 796

3161
2387
1 452

11859
13485
12244

TOTAL

103835
130 793
100 142
99790

85 903
96633

102 100
103 023

89343
114 564
140276
133 664

121 763
139 217
118225

434 560
387 659
477 847

l) Ohne Benzin und Tabak.

Treibstoffzölle : Vom Ertrag des Benzin- und Schwerölzolles haben die Kan
tone tur den Ausbau der Automobilstrassen folgenden Anspruch:

Total davon
Total ausbezahlt

1948 (BB vom 21. September 1928) . . 14734 14734
1949 (BB vom 21. September 1928) . . 16105 16105
1950 (BB vom 21. Dezember 1950) . . 47590 28524

rückgestellt für
spätere Auszahlung

19066

Tabakbelastung: Der Ertrag der Tabaksteuer und des Tabakzolles dient ge-
mäss BB vom 20. Dezember 1946 der Finanzierung der AHV.

Total Tabaksteuer Tabakzoll
1948 108565 61277 47288
1949 107758 63418 44840
1950 116445 69072 47373
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Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren

b Aktien
c. Übrige Wertschriften 1). '.

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere .
b. Ausländische Wertpapiere.

Total

3. Coupons von
a. Obligationen
b. Aktien . .
c. Übrigen Wertschriften 1) .

Total

4. Wechsel
5. Prämien Quittungen
6. Frachturkunden
7. Bussen usw. .

Rohertrag

1950

III. Quartal

3582
2057

216

5855

418
751

1169

5799
4326

664

10789

594
3229

883
20

22 539

IV. Quartal

3342
2267

958

6567

320
866

1186

9116
4461

709

14286

558
3140

867
8

26612

1951

1.Quartal

2650
1774

241

4665

299
940

1239

4592
5076

529

10197

719
2515
1122

11

20468

II. Quartal III. Quartal

6130
1998

531

8659

490
722

1212

8418
11 225

868

20 511

680
2699
1005

12

34 778

2439
1077

589

4105

246
773

1019

5394
4125

867

10386

755
3935
1002

12

21214
1) GmbH.- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-

eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.

Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänge . .
Rückerstattungen . . . . .
Verrechnungssteuer Rohertrag .
Sicherungssteuer 1) Rohertrag .

Total

1950

III. Quartal

56 211
62033

-5822
109

- 5713

IV. Quartal

65281
39195

26086
136

26222

1951

I. Quartal

97269
46385
50884

109

50993

II. Quartal

106 309
82 716

23593
104

23 697

III. Quartal

54881
65703

- 10 822
118

- 10 704
1) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die

Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.

Bundesblatt. 103. Jahrg. Bd. III: 22
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Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März
April
Mai
Juni
Juli

August
Sept.

Total 1951

Total 1950

Zölle

39,018
39,147
43,598
48,813
46,055
44,349
41,490
38,910
37,825

379,205

344,181

Übrige
Einnahmen

8,869
8,750
7,886

10,426
7,751
7,451

11,748
8,365
8,495

79,741

75,811

Total
1951

47,887
47,897
51,484
59,239
53,806
51,800
53,238
47,275
46,320

458,946

—

Total
1950

33,647

35,317
43,004
44,811
46,022
47,045
53,168
59,757
57,221

—

419,992

1951

Mehr-
einnahmen

14,240
12,580
8,480

14,428
7,784
4,755

70

38,954

Minder-
einnahmen

12,482

10,901

Vorübergehende Wiedereröffnung des Eidgenössischen
Schuldbuches

Das Eidgenössische Finanz- und Zolldepartement, gestützt auf Artikel 8
der Vollziehungsverordnung vom 28. Dezember 1989 zum Bundesgesetz über
das Eidgenössische Schuldbuch, verfügt die Öffnung des Eidgenössischen
Schuldbuches vom

8. November bis 7. Dezember 1951

zur Eintragung von Forderungen aus Titeln der nachstehend verzeichneten
Anleihen:

I.

Verzeichnis der Anleihen, deren Titel im Schuldbuch eingetragen werden können

a. nicht amortisierbare Anleihen:
Ordentlicher Kündigung seitens des

Verfall Schuldners zulässig
3 1/2%3 /2
3 1/4o /4

3 1/4
3%
3 1/40/4

3%
3%

% Staatsanleihe
% ò% "

% »
% »
% (>% "

% »
% ».

Juli
November

Mai
November

1937
1941
1942
1943
1943
1944
1944

15.
1.
1.
1.
1.
1.

15.

7. 1952
12. 1956

7. 1957
11. 1963
11. 1953
5.1964

11. 1964

ab
per
per
ab
per
per

1.
1.
1.
1.
1.

15.

12.
7.

11.
11.
5.

11.

1951
1952
1955
1949
1956
1956



3 1/2%
3/4 %3 1/2%
3/4%
3 1/4 %
3 1/4%
3 %
3 1/4 %
3 %
Q 1/ %

3 -, %
Q %

%

3 %%
2 3/4%/4 %

3 2%
3 %
2 3/4%

2 1/2 %
3 %

fa.

3 1/2%
3 1 / % O /
/2 %

3 2 %
3 1/2 %
3 1/2%
q o/0 %
4' %

» Juni
» Juni
» Dezember
» Dezember
» April
» Dezember
» Dezember
» Februar
» Februar
»
» Kassascheine . .
(>

»
»
» Kassascheine . .
» März . .
» Mai . . .
»
» Kassascheine . .

Schweiz. Bundesbahnen, Rente

amortisierbare Anleihen:

Staatsanleihe Serien I/III . .
»
» April

Schweiz. Bundesbahnen diff.
» » . . .
» » . . .
» » . . .

Centralbahn

1945
1945
1945
1945
1946
1946
1946
1947
1947
1948
1949
1949
1950
1950
1950
1951
1951
1951
1951
1890

1932/33
1942
1943
1903
1932
1935
1938
1880

Ordentlicher
Verf all

30. 6.1965
30. 6.1955
15. 12. 1967
15. 12. 1955
15. 4.1966
1.12.1971
1. 12. 1958

15. 2.1972
15. 2.1957
1. 11. 1958
1. 5.1959
1. 7. 1974

31. 5. 1980
15. 11. 1962
31. 5.1960
15. 3.1969
1. 5.1971

15. 3.1963
31. 1.1957

—

Mittlerer
Verfall

1. 4.1957
1. 7.1968

15. 4.1965
15.11.1957
1. 10. 1957

15. 3.1956
30. 4.1964
30. 4.1955

Kündigung seitens des
Schuldners zulässig

per 30, 6.1960
. —

per 15.12.1960

per 15 4. 1961
per 1.12.1961
per 1.12.1955
per 15. 2. 1962
per 15. ; 2. 1955

—
per 1. 7. 1967
per 31. 5. 1972

—
per 15. 3. 1965
per 1. 5. 1965

—
—

jederzeit

Kündigung seitens des
Schuldners zulässig

~
per 1. 7.1957
per 15. 4.1958
ab 15.11.1917

—
ab 30. 4.1948

_
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1. Die Eidgenössische Schuldbuchverwaltung (Schweizerische Nationalbank
in Bern) nimmt vom 8. November bis 7. Dezember 1951 Anmeldungen für
die Eintragung von Forderungen aus Titeln der im vorstehenden Verzeichnis
aufgeführten Anleihen entgegen.

2. Die Anmeldungen sind mit den zur Eintragung angemeldeten Titeln, inklu-
sive sämtlicher nach dem 1. Dezember 1951 fällig werdenden Coupons, bei
der Eidgenössischen Schuldbuchverwaltung (Schweizerische Nationalbank in
Bern), direkt oder durch Vermittlung der übrigen Nationalbankstellen, be-
ziehungsweise der üblichen Bankverbindungen, zuhanden der Schuldbuch-
verwaltung einzureichen. Allfällige Sendungsspesen gehen zu Lasten des
Einreichers. :

II.



292

8. Die für die Anmeldung erförderlichen Formulare (Antrag, Unterschriften-
verzeichnis, Bordereau) sowie Merkblätter für die Benutzer des Schuldbuches
sind bei sämtlichen Sitzen, Zweiganstalten und eigenen Agenturen der
Schweizerischen Nationalbank zu beziehen.

Bern, den 12. Oktober 1951.

393 Eidgenössisches Finanz- und Zolldepartement:

E. Nobs

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen

Imprägnierte Holzstangen
Unter den inländischen Imprägnieranstalten wird hiermit Konkurrenz er-

öffnet über die Lieferung der nachstehend aufgeführten, mit Kupfervitriol im-
prägnierten Leitungsstangen für das Jahr 1952.

Durchmesser
in 2 m vom

Fussende am Kopfende

4 700 Stangen von 7 m Länge . 15 cm 11 cm
14750 » » 8 ni : » 16 » 11 »
10770 » » 9 m » 17 » 12 »

6 650 » » 10 m )> . 18 » 12 »
l 190 » » 11 m » . ' . . . . 19 » 13 »

560 » » 12 m » 20 » 13 »
40 » » 13 m . . . . . . . . . . 21 » 14 »

520 » » 7 m » 18 » 12 »
l 820 » » 8 m » 19 » 13 »

Hinsichtlich Art und Qualität des Holzes, der Dimensionen, Zubereitung, Lage-
rung, Kontrolle, Lieferfrist, Transport und Bezahlung der Stangen gelten die Bestim-
mungen unserer «Vorschrif ten für imprägnierte Holzstangen» vom 1. Ok-
tober 1928, die auf Verlangen von der unterzeichneten Stelle abgegeben werden.

Es wird ausdrücklich vorgeschrieben :
1. Die Verwendung inländischen Rohholzes.
2. Ältere als im Jahre 1951 imprägnierte Stangen dürfen nicht zur Abnahme vor-

gelegt werden.
3. Vor dem Monat Mai 1952 finden nur in begründeten Fällen Stangenabnahmen statt.

Die Preise sind per Stück zu stellen für Ware franko nächstgelegene Normalspur-
Bahnstation geliefert. Ebenso soll die Offerte die angebotene Menge nach jeder
Länge ausgeschieden sowie verbindliche Liefertermine enthalten. Pur die Zu-
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